
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Processo Administrativo Nº 024/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

Data de Publicação: 26/08/2024 19:08:46

26/08/2024 19:33:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão 09 - Carros.pdf foi adicionado ao processo.
26/08/2024 19:34:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão 09 - Carros.pdf foi removido pelo condutor do processo.
27/08/2024 10:22:41    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
06/09/2024 08:41:02    CADASTRO DE PROPOSTA    FIORI VEICOLO S.A
06/09/2024 15:30:41    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA SUL VEÍCULOS S/A
06/09/2024 16:49:26    CADASTRO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
07/09/2024 20:12:18    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
08/09/2024 22:45:31    CADASTRO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
09/09/2024 09:29:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. 
09/09/2024 09:30:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos retomando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2024. 
09/09/2024 09:30:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de agradecer a participação de todos em nome da Prefeitura Municipal de Altinho - PE.
09/09/2024 09:30:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a disputa em instantes. 
09/09/2024 09:31:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que fiquem atentos ao chat.
09/09/2024 09:56:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, melhor classificado, teria como oferta um melhor preço para o lote.
09/09/2024 10:02:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Etapa de Lances encerrada.
09/09/2024 10:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a licitante melhor classificada que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a sua proposta adequada ao último lance ofertado, nos 
termos do item 5.18.4 do edital.
09/09/2024 10:28:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 
60d958b8d3a74c0f881341a9a938226e.zip aos documentos complementares.
09/09/2024 10:28:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 
51bf4c62de5d4e5d9d3c89c42dc8504f.pdf aos documentos complementares.
09/09/2024 10:28:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 
de3c92ab34664e2c8dc6f5c18d4da4bc.pdf aos documentos complementares.
09/09/2024 12:14:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de análise da documentação de habilitação da licitante vencedora.
09/09/2024 15:57:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise das documentações de habilitação das licitantes vencedoras, foi verificado que:
09/09/2024 15:57:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa: NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA, foi considerada HABILITADA por ter atendido as 
exigências editalícias.
09/09/2024 15:58:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto fica aberto o prazo de 10 (dez) minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso, nos termos do item 
8.2. do edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 10/09/2024 11:07:13

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 200 05.914.425/0001-20 75.000,00 71.000,00 Não

2 REGENCE VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 173 09.941.977/0001-88 75.450,00 71.795,00 1,12 Não

3 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE 
LTDA

 625 02.472.105/0001-79 75.390,00 72.990,00 1,66 Não

4 VIA SUL VEÍCULOS S/A  293 40.841.736/0002-98 75.450,00 73.100,00 0,15 Não

5 FIORI VEICOLO S.A  143 35.715.234/0001-08 78.000,00 75.840,00 3,75 Não

6 PEDRAGON AUTOS LTDA  114 03.935.826/0001-30 95.000,00 95.000,00 25,26 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/08/2024 19:08:45    PUBLICADO    

27/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:31:13    DISPUTA    

09/09/2024 09:31:13    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 173) 75.450,00

09/09/2024 09:31:13    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 95.000,00

09/09/2024 09:31:13    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 143) 78.000,00

09/09/2024 09:31:13    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 293) 75.450,00

09/09/2024 09:31:13    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 625) 75.390,00

09/09/2024 09:31:13    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

75.000,00

09/09/2024 09:32:10    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 293) 74.900,00

09/09/2024 09:32:33    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 143) 75.840,00

09/09/2024 09:35:23    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

74.800,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO DE PASSEIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULO DE PASSEIO – Veículo de passeio, tipo Hatch, zero quilômetro, capacidade mínima para 5 (cinco) passageiros 
incluindo o motorista, ano/modelo: 2024/2024 ou superior, 04 (quatro) portas laterais, Pintura sólida na cor branca, motor 1.0,  
Combustível: flex (álcool/gasolina); motorização mínima de 70 cv; ar-condicionado; direção hidráulica ou elétrica; air bag duplo 
(motorista e passageiro), trio elétrico (trava, vidro e alarme), câmbio manual, 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) à ré, rodas e 
pneus aro 14 polegadas ou superior; equipado com todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito. 
Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 71.000,00 Valor Total: 142.000,00

Marca: FIAT Modelo: MOBI LIKE 1.0 FLEX 4P

09/09/2024 15:59:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 09/09/2024 16:16
09/09/2024 16:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vale destacar que a solicitação é uma formalidade da sistema uma vez que a empresa já havia anexado, os seus documentos de 
habilitação junto a sua proposta reajustada a seu último lance.   
09/09/2024 16:27:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro encerrada está sessão.

2 de 4Gerado em: 10/09/2024 11:07:13

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



09/09/2024 09:35:41    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 293) 74.700,00

09/09/2024 09:36:32    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

74.500,00

09/09/2024 09:36:48    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 293) 74.400,00

09/09/2024 09:37:00    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 173) 74.000,00

09/09/2024 09:37:22    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

73.500,00

09/09/2024 09:37:22    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 625) 73.900,00

09/09/2024 09:37:58    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 625) 73.400,00

09/09/2024 09:38:46    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 173) 73.200,00

09/09/2024 09:39:13    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 293) 73.100,00

09/09/2024 09:39:43    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 625) 72.990,00

09/09/2024 09:39:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/09/2024 09:40:08    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

72.890,00

09/09/2024 09:40:22    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 173) 72.500,00

09/09/2024 09:40:35    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

72.400,00

09/09/2024 09:40:57    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 173) 72.000,00

09/09/2024 09:41:08    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

71.895,00

09/09/2024 09:42:24    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 173) 71.795,00

09/09/2024 09:42:53    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

71.500,00

09/09/2024 09:43:00    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

71.400,00

09/09/2024 09:43:06    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

71.300,00

09/09/2024 09:43:12    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)

71.000,00

09/09/2024 09:45:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
09/09/2024 09:45:12    NEGOCIAÇÃO    

09/09/2024 10:00:39    MENSAGEM    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 200)Boa tarde, informo que estou no meu limite.
09/09/2024 10:01:41    HABILITAÇÃO    

09/09/2024 16:16:23    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/09/2024 16:26:24    EM ADJUDICAÇÃO    

10/09/2024 11:07:13    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 10/09/2024 11:07:13

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TULLIO LUIZ ANDRADE MAURICIO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ JOÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JUNIO BEZERRA DA SILVA

4 de 4Gerado em: 10/09/2024 11:07:13

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE


